Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

EDITAL Nº 093/2021- PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 19 de julho de 2021.

Vinicius Kimura Mesquita de Souza

 Resultado final de seleção para
bolsistas residentes do Programa de
Residência Pedagógica - RP/UEM, dos
subprojetos: Biologia, Pedagogia
(Cianorte) Filosofia e Língua Inglesa.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e considerando:
a Portaria GAB nº 259, de 17 de dezembro de 2019;
o Edital nº 1/2020 – CAPES;
o resultado final do Edital 1/2020, publicado no dia 6 de janeiro de 2020
o Edital nº 083/2021-PEN
o Edital nº 087/2021 – PEN (homologação)

TORNA PÚBLICO:
1. Resultado final de seleção para cadastro de reserva de bolsistas

residentes do Programa de Residência Pedagógica - RP/UEM, dos

subprojetos:  Biologia, Pedagogia (Cianorte) Filosofia e Língua Inglesa, da

Universidade Estadual de Maringá:

BIOLOGIA

NOME RESULTADO

Francielle Pereira Porse CLASSIFICADO - 1º LUGAR

PEDAGOGIA (CIANORTE)

NOME RESULTADO

Ellen Bento de Oliveira CLASSIFICADO - 1º LUGAR

Amanda Luiza da Silva CLASSIFICADO - 2º LUGAR

Laís Ribeiro da Silva CLASSIFICADO - 3º LUGAR

Luana Romero Barbieri CLASSIFICADO - 4º LUGAR

Jenifher Lobato Lopez CLASSIFICADA - 5º LUGAR

Ana Paula Moro CLASSIFICADO - 6º LUGAR

Lenina Felipe Da Silva Desclassificada
Não compareceu a entrevista

FILOSOFIA

NOME RESULTADO

Bianca Martins da Silva CLASSIFICADO - 1º LUGAR

Bruno Gabriel Eisele CLASSIFICADO - 2º LUGAR

Samuel de Oliveira Guedes CLASSIFICADO - 3º LUGAR

Felipe Almeida de Camargo CLASSIFICADO - 4º LUGAR

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino

Programa de Residência Pedagógica - PRP

Continuação do Edital nº 093/2021-PEN

Língua Inglesa.
Não houve inscritos.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 19 de julho de 2021.

Prof. Drª. Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar
Coordenadora Institucional RP/UEM